
Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MERITOS POSTULANTE # 130
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Titulo Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2016-05-17 MAGISTER EN CIENCIAS PENALES Y C UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 100620161673050 Maestría en Derecho Penal y mate si cumple 14 16

2002-05-27 ABOGADO DE LOS TRIBUNALES Y JUZ UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-02-62034 Título de tercer nivel como abog si cumple 10 10

2006-09-28 DIPLOMA SUPERIOR EN DERECHO CONS UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-06-652341 NO CUMPLE no consta como edución formal Ar 12 0

2004-02-16 ESPECIALISTA EN CIENCIAS PENALES UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-04-483757 Especialización en Derecho Penal si cumple 11 14

2011-06-07 DOCTORA EN JURISPRUDENCIA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-11-1060705 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 13 18

2009-07-03 PROFESORA DE SEGUNDA ENSEÑANZA E UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-09-930748 NO CUMPLE una vez revisado el expediente e 44 0

2002-05-27 LICENCIADA EN CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-02-62035 Titulo de tercer nivel como abog si cumple 10 10

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 18

OBSERVACIONES:

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2024-06-27 ESCUELA DE FORMACIÓN EN PARTICIP EL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUD MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 16 0.5

2024-06-26 TALLER DE TRANSPARENCIA Y LUCHA EL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUD NO CUMPLE tiene 06 horas 18 0

2023-04-01 FEMICIDIO, VIOLENCIA DE GENERO Y CLEU UNIVERSIDAD Y CIEC MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 20 0.5

2023-05-22 VIOLENCIA DE GENERO Y DELITOS SE UNIVERSIDAD DE OTAVALO Y EL CENT MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 22 0.5

2022-10-18 ACTUACION PROFESIONAL DEL PERITO INSTITUTO PERUANO DE PSICOLOGIA NO CUMPLE tiene 4 horas 23 0

2022-03-27 PSICOLOGIA DEL TESTIMONIO: ANALI CENTRO PSICOFORENSE ZB Y ASOCIAC MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 24 0.5

2022-09-19 Vil FORO NACIONAL Y III FORO INT UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 25 0.5

2022-12-17 EL PERITO PSICOLOGO DE PARTE Y E INSTITUTO PERUANO DE PSICOLOGIA MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 26 0.5

PUNTAJE MASDE16HORAS 2.00

PUNTAJE NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 2.00

Méritos CGE - Expediente # 130 -> Pagina



Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 20.00

OBSERVACIONES:

3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL

3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

1980-05-05 1985-03-22 ESCUELA PARTICULAR CORAZON DE MA PROFESORA Sector Privado - Materias releva si cumple 74 1980-05-01 1985-03-01 4 10 4

1985-08-06 1986-01-20 KINDER BILINGÜE LA CASITA DE CHO PROFESORA Sector Público - Materias releva ssi cumple 74 1985-08-01 1986-01-01 0 5 0

1986-09-01 2001-11-16 COLEGIO NACIONAL PROVINCIA DEL A PROFESORA Sector Público - Materias releva si cumple 74 1986-09-01 2001-10-01 15 1 15

1987-08-03 1988-04-29 ESCUELA LETICIA ALVARADO AVILES PROFESORA Sector Público - Materias releva si cumple 74 1987-08-01 1988-04-01 0 8 0

2001-11-05 2004-02-27 MINISTERIO FISCAL DEL GUAYAS FISCAL Sector Público - Materias releva si cumple 74 2001-11-01 2004-02-01 2 3 2

2004-03-01 2009-06-30 FISCALIA DEL GUAYAS FISCAL Sector Público - Materias releva si cumple 74 2004-03-01 2009-06-01 5 3 5

2009-07-01 2009-09-30 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO FISCAL Sector Público - Materias releva si cumple 74 2009-07-01 2009-09-01 0 2 0

2009-10-05 2019-09-27 DIRECCION PROVINCIAL DEL CONSEJO JUEZA DEL OCTAVO TRIBUNAL DE GAR Sector Público - Materias releva si cumple 74 2009-10-01 2019-09-01 9 11 9

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 31 33

PUNTAJE Sector Privado - Materias releva 4 10

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN: 37

OBSERVACIONES:

3.2.- SIN RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

1991-11-01 2000-11-30 LIBRE EJERCICIO NO CUMPLE
no existe

documentación dentro d
0 0 0 0.0

PUNTOS
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PUNTAJE NO CUMPLE 0.0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN: 0

PUNTAJE MÁXIMO EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL: 15

OBSERVACIONES:

4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

JUEZA DEL OCTAVO TRIBUNAL DE GARANTIAS P GUAYAQUIL NO CUMPLE no existe documento 0 0

MINISTERIO FISCAL DEL GUAYAS GUAYAQUIL Sector público - nivel jerárquic mecanizado del iess 74 2

FISCALIA DEL GUAYAS GUAYAQUIL Sector público - nivel jerárquic mecanizado del iess 74 2

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO GUAYAQUIL Sector público - nivel jerárquic mecanizado del iess 74 2

DIPLOMADO EN FEMICIDIO, VIOLENCIA DE GEN GUAYAQUIL Formación continua - materias re si cumple 20 1

FEMICIDIO, VIOLENCIA DE GENERO Y DELITOS GUAYAQUIL Formación continua - materias re si cumple 22 1

PUNTAJE MÁXIMO Sector público - nivel jerárquic 6.0

PUNTAJE MÁXIMO Formación continua - materias re 2.0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA: 8.0

OBSERVACIONES:

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

NO CUMPLE no cumple 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

0.00
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OBSERVACIONES:

ACCIÓN AFIRMATIVA .

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüística en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. NO 0 0

Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0

Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural NO 0 0

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública SI 41 1

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a tos Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0

Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 0

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

en la pagina 41 existe la cédula de ciudadanía donde señala discapacidad física

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 44
nombre: Sarmrethcv Ccx\Ye\c\

EQUIPO TECNICO CCSF
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